(c) El tomador, afianzado o garantizado  será el Oferente. Si éste tuviere 15 

varios miembros, se tomará a nombre de cada uno de los miembros del 16 

Oferente indicando su porcentaje de participación. 17 

18 

(d) El valor asegurado para el Originador del proyecto corresponderá a 19 

DOCE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES DE 20 

PESOS ($12.594.000.000) del mes de referencia 21 

22 

(e) El valor asegurado por los Terceros Interesados corresponderá a 23 

VEINTE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES 24 

DE PESOS ($20.989.000.000) del mes de referencia. 25 

26 

27 

3.9.7. La Garantía de Seriedad amparará la sanción derivada del incumplimiento 28 

de la Oferta en los eventos descritos en el artículo 2.2.1.2.3.1.6. del Decreto 29 

1082 de 2015. Para los efectos de este numeral se entenderá que existe 30